

## Produktinformation

### Muffins mit Schokoladenchips

Rührkuchen mit Schokoladenchips in typischer Muffinform

Art.Nr.	<b>41610</b>
Versandeinheit	40 Portionen à 55 g
Gebindeeinheit	Karton
Einzeleinheit	Portion
Portionen je VE	40

MHD 6 Monate

#### Nährwerte ø pro 100 g im Fertigprodukt

Brennwert	1.715 kJ / 409 kcal
Fett	20 g
davon gesättigte Fettsäuren	3,3 g
Kohlenhydrate	53 g
davon Zucker	36 g
Eiweiß	4,1 g
Salz	0,34 g

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe mit Konservierungsstoffen nach §5 LMZDV



kennzeichnungs-  
pflichtige Allergene

**glutenhaltiges Getreide (Weizen), Eier, Soja, Milch einschl. Laktose.**

#### Kostformeinigung

<input type="checkbox"/>	Angepasste Vollkost	<input type="checkbox"/>	Hochkalorisch
<input type="checkbox"/>	Glutenfrei	<input type="checkbox"/>	Lactosefrei
<input type="checkbox"/>	Natriumarm	<input type="checkbox"/>	Hefefrei
<input type="checkbox"/>	Vegan	<input type="checkbox"/>	Palmölfrei
<input type="checkbox"/>	Ovo-lacto-vegetabil	<input type="checkbox"/>	Dysphagie

#### Zutaten | bitte Allergene beachten!

Zucker, **Ei**, Sonnenblumenöl, Glukose-Fruktose-Sirup, Schokoladenstückchen (10 %) (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator (**Sojalecithin**)), **Weizenmehl**, Maisstärke, Glukose-Fruktose-Sirup, Feuchthaltemittel (Glycerin), **Milchpulver**, Backtriebmittel (Dinatriumdiphosphat, Natriumbicarbonat), Konservierungsmittel (Sorbinsäure, Natriumprobionat), Salz, Emulgator (Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Probylenglycolester von Speisefettsäuren, Stearinsäure), Säureregulator (Citronensäure), Aroma, Verdickungsmittel (Xanthan). Kann Spuren von Nüssen enthalten.

#### Zubereitungsanleitung

verzehrfertig